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Underviser på Scenetekniklinjen 
 
Stillingen som underviser på vores scenetekniklinje kan besættes enten som en deltidsstilling eller 
som en fuldtidsstilling i kombination med et eller flere boglige fag samt aften- og weekendtilsyn. 
 
Undervisningen består af et kontinuerligt undervisningsforløb i de ca. 25 almindelige skoleuger 
samt 4 større produktioner i løbet af skoleåret. Hertil kommer eventuelle produktioner ud af huset 
og hvad der ellers måtte være relevant at bruge tid på. 
 
En almindelig undervisningsuge består som udgangspunkt af linjefagsundervisning mandag fra 
15.45 til 17.45, tirsdag fra 13.00 til 14.30, onsdag fra 15.45 til 17.45 og torsdag fra 9.00 til 12.00. 
Der er mulighed for at omlægge timer alt efter behov, dog med hensyn til de øvrige aktiviteter der 
er på skolen. 
 
Der er tilknyttet forskellige undervisere til linjefaget. Det betyder i praksis, at man ikke behøver at 
have alle timerne i de almindelige undervisningsuger. Alt efter kompetencer og behov, kan der 
planlægges med hvilken underviser der er på hvornår. 
 
I løbet af skoleåret er der 4 større produktioner, hvor scenetekniklinjen spiller en afgørende rolle 
med lyd og lys for de andre 4 linjer. Produktionerne er for det kommende skoleår placeret som 
følger: Efterskolernes Dag (1-2 uger) primo september 2018. Musical (2-3 uger) primo november 
2018. Turné (1-2 uger) primo februar 2019. Afslutningsproduktion (1-2 uger) medio april 2019. 
 
I forbindelse med produktionerne fraviger vi typisk det almindelige ugeskema og arbejder 
”fuldtids” på linjerne. Det betyder, at der er linjefagstimer hele dage og alt efter hvilken 
produktion det drejer sig om, så skal vores kommende underviser kunne være på skolen hele dage 
under forberedelse, prøver og afvikling. 
 
Herunder er skoleåret skitseret med grønne områder med almindelig undervisning, blå områder 
med produktioner og orange områder med ferier 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ud over ovenstående planlagte undervisning /produktioner laver eleverne på scenetekniklinjen en 
række ”in-house-produktioner” når vi har besøg af bands eller andre optrædende på skolen. 
 
 
 

Skoleåret 2018-2019 
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Endelig er der tradition for eleverne tager ud og laver forskellige produktioner ude i virkeligheden. 
Disse kan være alt fra lys til en lokal gymnastikopvisning, lyd til en amatørmusikfestival eller lyd og 
lys til en 6. klasses musical på en folkeskole. 
 
Indholdet i undervisningen er beskrevet på vores hjemmeside under linjefaget sceneteknik 
(https://hoptrupefterskole.dk/hoptrup-efterskole/sceneteknik.html). Der er mulighed for at tilføje 
elementer i undervisningen – alt efter den kommende undervisers kompetencer. 
 
 
Der er forskellige kompetencer på skolen indenfor området allerede – alt sammen mennesker der 
kan indgå i undervisningen på den ene eller anden måde. 
 
Anders, der primært er musiklærer, men har en bred viden indenfor lyd. Derudover er Anders 
ansvarlig for vores studie. 
 
Ebbe, der primært er teknisk pedel. Ebbe varetager en stor del af vedligeholdsarbejdet på vores 
grej. Derudover har han varetaget den praktiske del af undervisningen i ”kabler, stik og ledninger”. 
 
Ken, der også er forstander på skolen. Bred viden og undervisningserfaring indenfor området – 
dog med overvejende interesse for lys. Har fungeret som underviser på linjen frem til nu.  
 
Derudover har vi en række løst tilknyttede gæstelærere og samarbejdsfirmaer, som kan inddrages 
i undervisningen. 
 
 
Det overordnede mål med undervisningen på scenetekniklinjen, er at udvikle eleverne såvel 
menneskeligt som fagligt. Med sceneteknikken som fælles interesse og motivation skal der i 
undervisningen skabes et rum, hvor alle kan blive udfordret på det niveau de er på.  
 
Vi har erfaring for, at eleverne på linjen kan have meget forskellig baggrund for at søge skolen. 
Nogle gør det alene af interesse for det praktiske, mens andre har et meget målrettet ønske om, 
at skulle ud i branchen og leve af det. 
 
 
Skulle der være yderligere spørgsmål til stilling eller til skolen som sådan, er du meget velkommen 
til at kontakte Ken Petersen på telefon 23 64 72 22. 
 
 
Ansøgningsfrist 26. marts 2018. Samtaler forventes afholdt i uge 15. Ansøgning fremsendes på 
mail til mail@hoptrupefterskole.dk – skriv ”ansøgning” i emnefeltet. 
 
Ansættelse sker i henhold til overenskomst mellem finansministeriet og lærernes 
centralorganisation. 


